*Reges terræ, et omnes populi principes, et omnes ju-*

*dices terræ. Juvenes, et virgines, senes cum junio-ribus laudent nomen Domini, quia exaltatum est nomen ejus solius.* Per reges intelligimus omnes qui aliis recte præsunt. Per populos intelligimus omnes qui suis prælati humiliter obediunt. Principes dicí videntur, quasi primi incipientes. Principes ergo illos recte significant, qui exemplo boni operis alios præcedentes ad justitiam eos informant. Unde et de ipso Domino scriptum est: *Quæ cœpit Jesus facere et docere (Act. i).* Et beatus Petrus prælati ait: *Non ut dominantes in clericis, sed forma lacti gregi (I Petr. v).* Judices vero sunt, qui verum a falso, bonum a malo veraciter discernunt. In juvenibus autem viget fortitudo. Juvenes ergo illos apte designant qui in bello fortes sunt et malignum vineunt. Et tales beatus Joannes per Epistolam suam alloquens dicit: *Scribo vobis, juvenes, quia fortes estis et verbum Dei in vobis manet, et vicistis malignum (I Joan. ii).* Per virgines intelligimus omnes qui virginalem corporis integritatem habent, vel certe illos, qui integritatem fidei ac mentis possident, qui adhærent sponso Christo, nec consentiunt corruptori diabolo. Per senes denique accipere possumus omnes gravitate maturos. Per juniores omnes velocitate boni operis expeditos. Omnes igitur isti, qui supra dicti sunt, laudem Dei concinnunt, dum juste vivunt. Felix autem, qui vel unum aliquod ex his, quæ dicta sunt, habere se veraciter cognoscet, et miser ac miserabilis, qui se bonis omnibus, quæ supra designata sunt, vaevum eernit. Et nunc, fratres, ad nosmetipos respiciamus, et an in numero istorum omnium quos supra descripsimus, per aliquam gratiam sinus, attendamus. Videamus, an dracones sumus aliquos saltem magnitudine eu-juslibet virtutis vel opinionis transcendendo; an abyssi, oceultam sapientiae et scientiae divinæ profunditatem, prout nostra fragilitas pati potest, contendo. Sed hæc magna valde sunt, et nostrani parvitas forsan penitus exceedunt, nec omnibus sunt communia, quæ paucis sunt singularia. Si igitur ista, dracones scilicet et abyssi, excellenter esse non possumus, saltem simus ignis spiritu fervendo, grando inquietos corripiendo, nix per munditiam eandendo glacies quæ in nobis male sunt fluida coercendo, spiritus spiritui Deo per amorem adhærendo. Simus montes per perfectionem, vel certe colles per boni inchorationem, ligna fructifera fructum cæteris doctrinæ cœnferendo, cedri ad cœlestia speranda sublimiter nos eriendo. Et si bestiæ esse non possumus vitam solitariam agendo, simus pecora mansueta cum cæteris vivendo; serpentes activæ vitae negotia prudenter tractando, volucres ad cœlestia contemplanda evolando. Simus etsi non de numero regum cæteris præsidendo, saltem de numero populi nostri prælati humiliter obediendo. Principes simus, aliis exemplum justitiae præbendo. Judices simus, quæ recta sunt discernendo. Juvenes simus, malignum vineendo, virgines integritatem, et si non corporis, saltem fidei et mentis possidendo